[image: image1.png]

	Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

     _________ СОЗЫВ
____________________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от___________2021 года                           №________                                         город  Мурманск

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 24.12.2020 № 18-233
"О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК
 НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ"
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 24.06.2021 № 26-324)

Принято

Советом депутатов
города Мурманска

__________ 2021 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 26.05.2008 № 50-618 "Об утверждении "Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Мурманск", руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мурманска от 24.12.2020 № 18-233                           "О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 24.06.2021 № 26-324) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Мурманск на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 20 701 885,7 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 21 371 152,3 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 669 266,6 тыс. руб.";
1.2. В абзаце втором пункта 1 статьи 9 цифры "200 572,7" заменить цифрами "204 440,3";
1.3. В пункте 1 статьи 11:

1) в абзаце втором цифры "28 341,8" заменить цифрами "13 658,4";
2) в абзаце третьем цифры "54 653,8" заменить цифрами "233 259,5";

3) в абзаце четвертом цифры "108 129,9" заменить цифрами "107 103,8";

1.4. В пункте 1 статьи 12 цифры "2 630 000,0" заменить цифрами "2 430 000,0", цифры "3 444 200,0" заменить цифрами "3 244 200,0", цифры "4 262 200,0" заменить цифрами "4 062 200,0";

1.5. В статье 14 цифры "2 054 583,9" заменить цифрами "2 324 181,4";
1.6. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.7. В приложении 3:

	1) после строки:

	"956
	2 02 45303 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций"

	дополнить строкой следующего содержания:

	"956
	2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
в том числе:
иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам на укрепление и обновление материально-технической базы образовательных организаций (за счет средств резервного фонда Правительства Мурманской области)";

	2) после строки:

	"958
	1 08 07173 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (сумма платежа)"

	дополнить строкой следующего содержания:

	958
	2 02 20216 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов";

	2) после строки:

	"958
	2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
в том числе:
иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" за счет средств дорожного фонда"

	исключить строку:

	"иные межбюджетные трансферты из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на выполнение работ по ямочному ремонту дворовых проездов";

	3) после строки:

	"1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году"

	дополнить строками следующего содержания:

	"1 16 10129 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	1 16 11050 01 0000 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования";

1.8. Приложения 8, 9, 10, 11 изложить в новой редакции согласно приложениям 2-5 к настоящему решению;
1.9. Приложение 12 дополнить строкой следующего содержания:

"финансовое обеспечение (возмещение) затрат акционерному обществу "Мурманоблгаз".";
1.10. В приложении 14 в строке "Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации  2 069 000,0  1 444 200,0  1 143 000,0" цифры "2 069 000,0" заменить цифрами "1 869 000,0".
2. Опубликовать настоящее решение с приложениями в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию                   (Коробков С.Е.).

Глава муниципального образования

город Мурманск                                                                                                          М.В. Белошеев
PAGE
3